





to w drugie święto po południu dana będzie Sarczekiego „Szklana góra“...

ŚWIĄTECZNY REPERTUAR „BAGATELI“  
W niedzielę 12 bm. o godz. 4 po poł. wystąpi w „Bagateli“ Leon Wyrwicz ze swymi dwojgiem monologami...

I. KONCERT CHÓRU UKRAIŃSKIEGO pod dyktando dyr. Dymitra Koteka, odbędzie się w niedzielę, 13 bm. w Starym Teatrze.

JACQUES THIBAUD W KRAKOWIE. W poniedziałek, 20 kwietnia br. wystąpi u nas jeden z najświetniejszych skrzypków współczesnych...

REPERTUARY:

TEATR IM SŁOWACKIEGO  
Wtorek, 14 bm.: „Don Juan“.

TEATR „BAGATELA“  
Wtorek, 14 bm.: „Sonata Kreutzerowska“.

TEATR OPERETKA „NOWOŚCI“.  
Wtorek, 14 bm.: „Słodki kawaler“.

KONCERTY UKRAIŃSKIEGO NADDNIE-PRZANSKI GO CHÓRU pod batutą p. Dymitra Koteka, odbędzie się 13 i 14 bm. w sali Starogo Teatru...

KONKURS DOSKONAŁOŚCI jako odpowiedź na fantazyjne wymysły. 1.000 ZŁOTYCH NAGRODY wypłacimy temu, kto udowodni, że wyrabia GILY i BISKULKI do papierosów lepsze od naszych...

PLASZCZE, KOSTJUMY I SUKNIE DAMSKIE poleca w wielkim wyborze N. LEMBERGER KRAKÓW, UL. GRODZKA 32

Szajka bandycka, operująca w Kocmyrzowie, skazana na karę śmierci  
Aresztowanie dalszych współników szajki  
Głośną była z początku b. r. sprawa groźnej szajki bandyckiej, która dokonała całego szeregu potwornych napadów w okolicy Kocmyrzowa...

Wstrząsające morderstwo w Wielki Piątek  
Morawska Ostrawa, 11 kwietnia. W miejscowości Hillemlühl w Czechach popełniono w Wielki Piątek straszne morderstwo.

Rokowania czesko-polskie w sprawach śląskich  
Uzgodnienie kwestyj spornych  
Praga, 11 kwietnia (PAT). Rokowania polsko-czechosłowackie, prowadzone w Pradze w sprawie uregulowania zagranicznym, w sprawie rozdziału Śląska Cieszyńskiego, Spieży i Orawy...

Sensacyjne aresztowania  
Moskwa, 11 kwietnia (PAT). Z polecenia rządu zakaukaskiego aresztowani zostali ministrowie spraw wewnętrznych, rolnictwa i finansów autonomicznej republiki Naciczewa.

Motyw projektu ministra Monzie  
W wywiadzie z redaktorem „Matina“ oświadczył sprawozdawca budżetowy w Izbie deputowanych p. Fiolette, że minister skarbu do Monzie przy opracowywaniu swojego projektu kierował się następującymi poglądami:

Dział ekonomiczny  
Projekt założenia międzynarodowego kartelu drzewnego z udziałem Rumunii, Jugosławii i Czech jest obecnie rozważane.

Nadużycia w marynarce wojennej  
Warszawa, 11 kwietnia (PAT). Gabinet ministra spraw wojskowych komunikuje: Z powodu nadużyć, stwierdzonych przez korpus kontrolatorów w kierownictwie marynarki wojennej, zarządził minister spraw wojskowych przeprowadzenie energicznego śledztwa.

TEATR BAGATELA  
REPERTUAR ŚWIĄTECZNY  
W niedzielę 12 kwietnia 1925 o godz. 4 popoł. LEON WYRWICZ z swoim repertuarem  
W poniedziałek 13 kwietnia o godz. 4 popoł. NASI NAJSERDECZNIEJSI komedia w 4 aktach Wiktorina Sardon.  
W niedzielę 12 kwietnia 1925 o godz. 8 wieczór WIELKA KSIĘŻNA I CHŁOPIEC HOTELOWY  
W poniedziałek 13 kwietnia o godz. 8 wieczór ŻONECZKA Z VARIETE  
Wtorek 14 kwietnia 1925 r. o godzinie 8-mej wieczór SONATA KREUTZEROWSKA sztuka w 4 aktach Ferdynanda Nozicera i Alfreda Savoir'a.

Ostry atak gdańskich socjalistów na kandydaturę Hindenburga  
Gdańsk, 11 kwietnia. (PAT). Omawiając kandydaturę gen. Hindenburga na prezydenta Rzeczypospolitej, organ gdański socjalnej demokracji „Danziger Volksstimme“ pisze m. in.: „Sława“ marszałka Hindenburga ugruntowana została na kłamliwych i zmyślonych biuletynach wojennych pułk. Nicolaja, który na wy-

Wielkie rozmiary katastrofy kolejowej pod Barceloną  
Barcelona, 11 kwietnia. Według dalszych doniesień, katastrofa pociągu elektrycznego koło Sarosa była spowodowana wykołaniem się trzech wagonów, które ogarnęły płomienie.

Zapiski literackie  
G. Maupassant: „Piotr i Jan“, powieść. E. Wende i Spółka. Warszawa, 1925.  
„Piotr i Jan“ jest powieścią mistrzowską, a chociaż współcześni jej narodzin nie byli wszyscy tego zdania, nam to dzisiaj bez zastrzeżeń polkwe śmieć wypada.

Po zamknięciu kroniki  
NIEBYWALE ZWYRODNIE. Z Monachium donoszą: Sąd dla młodocianych przestępców skazał dwóch braci, kilkunastoletnich chłopców, na 10 lat więzienia za zamordowanie rodziców i dwóch młodych braci podczas snu w celach rabunkowych. Skazani nie okazali żadnej skruchy.

O CMENTARZ DLA ANGLIKÓW POLEGŁYCH W POLSCE. Angielska misja wojskowa przeprowadziła spis obywateli angielskich poległych i pogrzebanych na ziemiach Rzeczypospolitej Polskiej. Misja zwróciła się do rządu polskiego z prośbą o wyznaczenie terenu na ementarz honorowy dla poległych Anglików, proponując ze swej strony Poznań, jako miasto leżące względnie najbliżej morza, a więc posiadające łatwą komunikację z Anglią, co pozwoli rodzinom na odwiedzić mogiły. Na terenie Polski leży około 200 poległych Anglików.

WIKTOR BROMOWICZ KRAKÓW — ULICA SZCZEPAŃSKA L. 1  
doborowe materiały na suknie, kostjумы i plaszcze damskie oraz pierwszorzędna, od lat 16 znana, pracownia sukien i kostjumów. Wykonawce wszere, ceny przystępne. Bia Pań zamiejscowych miara w jednym dn. u.

Nowa placówka przemysłowa  
W Krystynopolu, w Województwie Lwowskim, w Dobrach Potarzyckich hr Włodzimierza Dzierżewskiego, uruchomiono  
Wytwórnice terpentyny francuskiej, kalafonji oraz produktów pochodnych, jak: terpineol, terpeahydrat i t. d.  
Wytwórnia powyższa wypełnia wielką lukę w krajowym gospodarstwie przemysłowym, dostarczając rocznie konsumpcji krajowej kilkadziesiąt wagonów przedniej kalafonji, sprowadzanej dotychczas z zagranicy, oraz kilkanaście wagonów terpentyny białej.

Steinway & Sons Z. RABA NAST. i inne we firmie

Rok zał. 1850 Kraków, św. Anny 3 Telefon 465 NA RATY! Obsługa fachowa. Gwarancja 10-letnia! NA RATY!

Zapiski literackie

„Panteon Polski”. (cz). Już od jesieni 1924 roku wychodzi we Lwowie pismo „Panteon Polski”, poświęcone pamięci i cześci poległych za niepodległość Polski i skromnikowi czynów żołnierza naszego z lat 1914-1921. Ma ono już za sobą dorobek dziesięciu numerów, zapęnlonych przeważnie życiorysami i fotografiami poległych. — Wśród wymownych dat i faktów, przewijają się ciepłe echa wspomnień, które żywi rzucają na groby, jak pęk kwiecia — to znów proste słowa jakiegoś żołnierskiego listu — i wśród pięknych wierszy poetów, tamte inne, nieporadne, lecz serdeczne, które stały się już pamiątką...

Mimo szerzej zakreślonych ram, na razie głównym przedmiotem opisów są w „Panteonie” boje pierwszej i drugiej, także trzeciej brygady Legionów polskich — Ozarkowa, Krzywopłoty, Jastków, Kostuchówka, Kukie, Rarańcza, Bielgów, Mołotków, Jezupól, dzieje 6 pułku — i snuje się różnicę ofiarnych imion tych, co tam za Polskę zginęli... Szczególnie barwnie utrwala atmosferę bitwy artykuł Cwikowskiego pod tytułem: „Pierwszy ogień”. S. Szumskiej „Kartki z pamiętnika” dają szczerzy obraz duszy i przeżyć polskiej kobiety, która z dumą i radością dwóch swoich synów oddaje ojczyźnie. Obsekwentnie artykuły poświęcone dziejom P. O. W. oraz Oddziału wywiadowego pierwszej brygady.

Wydawnictwo takie — to nie tylko akt hołdu wobec bohaterstwa przeszłości, lecz także nieocenione źródło materiałów do przyszłych monografi historycznych.

Z nowości wydawniczych księgarni Arcta. M. Kridl: Literatura polska w XIX. Część I. Od trzeciego rozbioru do wystąpienia Mickiewicza (1795-1822). Wydawnictwo M. Arcta w Warszawie.

Książka powyższa ma charakter podręcznika dla szkół średnich, seminarjów nauczycielskich

i dla samouków. W opracowaniu jej autor trzymał się zasad programu ministerstwa wyznań religijnych i oświecenia publicznego, niepojmował go jednostronnie, to jest nie ograniczał się do analizy estetycznej utworów, ale starał się je wyjaśnić pod względem historyczno-literackim, dać zarys prądów literackich w Europie zachodniej i w Polsce, uwzględnić podłoże kulturalne, na którym owe prądy wyrosły. Książkę cechuje dążność do połączenia znajomości poszczególnych utworów i wszelkich arkanów analizy ze znajomością dzieł literatury polskiej i z wyrobieniem zmysłu historycznego. Część pierwsza zawiera Wstęp, traktujący o głównych prądach literatury zachodnio-europejskiej; potem omówione są stosunki polityczne, stan oświaty i ruch umysłowy na ziemiach polskich w tym okresie, elegje i poezja legionowa, twórczość Woronicza, Niemcewicza, klasyków warszawskich, początki romantyzmu, Brodzinski, jako krytyk i poeta, oraz początek walki klasyków z romantykami. Rzecz całą zamyka pogląd ogólny na literaturę polską tego okresu.

— Jack London: „Zew krwi”, powieść. E. Wende i Spółka. Tow. wyd. „Ignis”. Warszawa, 1925. Ciekaw jestem, co by się stało, gdyby tak się zeszli Buck Londonowski z Burkiem, bohaterem powieści Wiktora? Zapewne Buck naszybył się bardzo i zaświeciłby kły w jego szkocko-berndzkiej paszeczce, a Buek schował ogon pod siebie na znak uległości. — Ale to byłby tylko pierwszy moment, potem zawręby napewno przyjaźni i jeden przed drugim jaby się utulać — na los nienawistny, który stworzył dla nich dwudziestoceterogodzinny dzień pracy podczas gdy ich pan, paszbrzech i nierób, tuczy się ich krwią. Jest w tych dwóch psich duszach, mimo głębokich różnic optymizmu (Buek) i pesymizmu (Buek) nuta wspólna rewolucyjno-indywidualna przeciw nieposzanowaniu pracy, przeciwko poniewieraniu i poniżaniu twardego znoju, okupionego krwią i łaski rzuconych odpadków. Jeżeli mi-

mo całego przywiązania Burka do człowieka, mógł ten narzucać się samorzutnie czytającemu, to dzieje się przedewszystkiem dla jasnej analogii z dołą ludzką. I tutaj w świecie stworzeń kulturalnych napozór panoszą się wyzysk i prawo zasobniejszego i tutaj znajdujemy legiony takich psich istot, eksploatowanych na wielką skalę i tutaj praca, zwłaszcza umysłowa, jest jedynie gruntem, żywym pod kwiatki snobizującego życia. Czy można się dziwić, że w tych warunkach rodzi się bunt, że, nie pomnąc na bat, ani na kije, ucioka szlachetnie psisko do swoich dziłkich braci, że odzyska w nim „zew krwi” wojnej, niezależnej, nie liczącej się z nikim! Można mu tylko zazdrościć, że danem mu było uciec i jego psiej doli wyzwoleń się ku lepszemu Jutru. M. J.

— Jack London: „Przygoda”. Towarzystwo wydawnicze „Ignis” (E. Wende i Spółka). Spółka akcyjna, Warszawa, 1925. Przekład St. Kuszelewskiej, okładka Kamila Mackiewicz.

W długim cyklu opowiadań i nowel Londona, przyswojonych naszym piśmiennictwu dzięki przedsiębiorczości warszawskiego „Ignisa”, zajmuje „Przygoda” miejsce poniekąd odrębne. Może nie tyle dzięki jakimś odmiennemu stylowi, lub stosunkowi autora do opisywanego zjawisk, ten bowiem pozostaje u Londona zawsze jednaki, jak skutkiem wprowadzenia żywo i zdecydowanie zabarwionej postaci niewieściej na tło wpoli dziłki i egzotyzy. Joanna Lackland nie jest bowiem dzieckiem natury i, moim zdaniem, stanowi raczej w powieści motyw, usabiający tężną jej przedsiębiorczość amerykańską, niż wdzięk kobiety lub romantyzm chłopiński. Dlatego to w „Przygodzie” schodzą samorzutnie na plan dalszy zwykłe Londonowskie motywy i czarujące, niesamowite to Berandy zdaje się zarysowywać tylko tak silnie, jak tego wymaga plastyka psychologicznego konfliktu osób działających. — Pod względem formy, stylu i zainteresowania czytelnika, jest „Przygoda” napewno jedną z najpo-

godniejszych i najdoskonalszych powieści słynnego piewcy żywiołów morza i ładu.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI

NIEZAWODNYM ŚRODKIEM PRZECIWNIEAWOBOLOM, REUMATYZMOWI, ISZIASI i tym podobnym dolegliwościom jest od szeregu lat znane nacieranie pod nazwą: ICHTIOMENTOL

ICHTIOMENTOL sporządzony na podstawie najnowszych zdobyczy naukowych, działa częstokroć w tych wypadkach, w których inne tego rodzaju środki zawiodły. Liczne, codzienne wypływające podziękowania świadczą najwymowniej o znakomitem działaniu tego wytworu.

SKŁAD WYŚLĄKOWY: Laboratorium apteki SZYMONA EDELMANA, w Samborze. BURTOWNIE ODDAJA:

Table listing pharmacies and their locations across various regions like Kraków, Łódź, Poznań, etc.

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymierzone firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Advertisement for various services including hotels (HOTEL POD ROZĄ), restaurants (RESTAURACJA ZWIĄZKOWA), and other businesses.

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW OSOBOWYCH - Train schedule table with columns for departure and arrival times and stations.

Advertisement for various shops and services including Masarnie, Meccarnie, and other retail stores.

Advertisement for various services including Obiady, Restauracje, Witraże, and other businesses.





Pojedynek życia ze śmiercią

(Jedna z winiety tytułowych „Życia“.)

Rysunek czeskiego artysty Hlavačka, nagrodzony na konkursie „Życia“ w 1897 r.

Chcecie, abym w dwudziestą piątą rocznicę finału „Życia“ wspomniał o jego początku? Ano dobrze. Dnia 24 września 1897 roku ukazał się pierwszy numer tygodnika „Życie“.

najmniej, jako odrywanie sztuki od życia, jako zamykanie jej w cieplarni lub wieży z kości słoniowej. Zasada: „sztuka dla sztuki“ znaczyła, że artysta, tworząc, winien iść za głosem swoich najgłębszych przeżyć, za głosem swego serca i duszy, swej nagiej duszy („naga dusza“).

Czcigodny autor domagał się zaprowadzenia „kwarantanny moralnej“! Na ten atak odpowiedział wspaniale przede wszystkim Artur Górski w artykułach: „Młoda Polska“.



L. Szczepański

Ludwik Szczepański, jeden z pierwszych promotorów poezji „Młodej Polski“, założyciel pisma literackiego „Życie“, wychodzącego w Krakowie (1897), autor kilku zbiorów poezji, jak „Noce księżycowe“ i „Lunatyka“, jeden z ruchliwych organizatorów ruchu dziennikarskiego, sam wybitny publicysta, obecnie współredaktor „Il. Kurj. Codz.“.

Gość świąteczny Państwo Kiełbikiewiczowie, wierni tradycji „zastaw się a postaw się“, pomimo zupełnego braku gotówki, postanowili urządzić święta na kredyt.

„Dziś nie możemy sobie nawet wyobrazić, jak silnie w owych czasach podobne literacko-społeczne polemiki poruszały opinie. Dziś żyjemy pełnym życiem państwa, w życiu normalnym; dawniej literackie i artystyczne problemy i troski wysuwały się na czoło... Do literatury i sztuki przykładano miarę utilitaryzmu narodowego. Było to słuszne i konieczne w ówczesnych warunkach, ale miara była nieraz miarą filisterską.

— Napjmy się... żeby nam się dobrze działo. Może wisiaku? Gość okiem znawcy przesuwa po baterjach butelek. — Jeżeli pan już tak uprzejmy, to proszę o kieliszek koniakowi Martella.



„Życie“ musiało też być areną bojową. Przejawy twórczości „Młodej Polski“, jej dążenia, jej hasła — bywały często nierozumiane i fałszywie tłumaczone. Ostre odcinania się „młodych“ wywoływało nieraz zgorzchnienie. Pamiętam, jaki huczek (dziś zupełnie niezrozumiały!) powstał z powodu wierszka anonimowego (autorem był Kazimierz Tetmajer) pod tytułem: „Patriota“, ironizującego zaściankowo i obskurantyzm:

„Ozdobą kart „Życia“ były rysunki Wyspiańskiego w postaci wąskich „listów“ p. t.: „Fontanna“, „Płomień“, „Szatani Milona“ i i. Pierwsze polskie utwory Przybyszewskiego, w poetyckiej prozie pisane, ukazały się na

Advertisement for the film 'MACISTE NIEZWYCIEŻONY' (Maciste the Invincible) at KINO-WANDA. Includes showtimes and cast details.

burzy minionej, w której wybuchu i obrocie autor jakby widział odbicie huczącej dokola niego dynamiki życia i ścierających się w nim dążeń społecznych w walce o nową Polskę.

z niestrudzonych współczesnych bojowników o lepszą Polskę, w powieściowej, zwarty obraz Przymianki go zaś ku przestrodze nie tylko dawniejszych, szlacheckich „wszystko-posiadaczy“, lecz także i współczesnej nie mniej chwila „wiadno-nakaźnej“ warstwy dawniej niewolnych oraczy. Bo oto, co pisze w zamknięciu swej opowieści:

Advertisement for MAŁOPOLSKI ZAKŁAD ODZIEŻY (Little Poland Clothing Factory) in Podgórze, Kraków. Lists various types of clothing and fabrics.

Advertisement for KRZYNICY TRIUMPHATOR typewriters, highlighting their quality and price.

Advertisement for APARATY DO GASZENIA OGNIA (Fire Extinguishers) from the Minimax brand.

Advertisement for SZYBY (Glass) from Bracia Panzer, listing various types of glass products.



**WAŻNE**  
NA NADCHODZĄCY  
SEZON BUDOWLANY!

**ZAKŁADY  
CERAMICZNE  
WŁADYSŁAWA  
BRACHA  
W TARNOWIE**

polecają:  
Cegły maszynową, ręczną i fasonową,  
radiały do budowy kominów fabrycznych,  
dachówkę ciągniętą, prasowaną i karpówką,  
Drewno o różnych wymiarach,  
Kuchnie piecowe i kuchenne, we wszystkich kolorach i deseniach (na życzenie podejmujemy się stawiania pieców),  
po cenach i na warunkach bardzo przystępnych. 816

Biuro Inżynierskie  
**„CHEMOTECNIKA“**  
Spółka z ogr. odp.  
Kraków, Rynek 39 A-B.  
Kompletne wyposażenia i uzupełnienia do  
laboratorjów chemicznych i fizykalnych  
Odczynniki i preparaty chem. czyste  
Pomoce szkolne  
Wylączne zastępstwa najpoważniejszych firm zagranicznych  
Dogodne warunki płatności i kredyty 723

TELEFONY:  
43-70, 21-79  
43-70, 21-79

Pragnę oddać tylko pierwszorzędnym firmom wyłączną sprzedaż na POLSKĘ mego wspaniałego bezkonkurencyjnego wyrobu  
**NAJLEPSZEGO SERA  
EMENTALSKIEGO**  
w pudełkach po 6 porcyj.  
Oferty pod: „W. L. 1513“ do Rudolf Mosse, Gdańsk (Danzig). 833

Najstarsza w zachodniej Małopolsce  
**RAFINERJA I FABRYKA  
SPIRYTUSU, LIKIERÓW  
RUMU I ROSOLISÓW**  
**J. KÖRBER  
TARNÓW**  
poleca po niższych cenach swoje wyroby pierwszorzędnej jakości.  
**SPECJALNOŚĆ FIRMY:**  
Survilliers, 822  
Körberowska gorzka,  
Körberówka i  
Strzelcówka.  
Rok zał. 1853. Telefon 112.  
Sprzedaż hurtowna: ul. Krakowska L. 6.  
Sprzedaż detaliczna: ulica Wałowa L. 5.

**FORTEPIANY**  
Na raty! Na raty!  
**W SKŁADZIE FORTEPIANÓW  
HELENY SMOLARSKIEJ**  
KRAKÓW, UL. SZEWSKA 9, I P. — TEL. F. 4365

Na składzie stale olbrzymi wybór instrumentów ośmnastu pierwszorzędnych fabryk fortepianów, pianin i fisharmonij — jak:

- |                       |                      |                          |
|-----------------------|----------------------|--------------------------|
| <b>Bechstein</b>      | <b>Koch-Korselt</b>  | <b>Scholze</b>           |
| <b>Blüthner</b>       | <b>Kotykiewicz</b>   | <b>Schweighofer</b>      |
| <b>Bösendorfer</b>    | <b>Laubner Gloss</b> | <b>Seller</b>            |
| <b>Ehrbar</b>         | <b>Mannborg</b>      | <b>Grotrian Steinweg</b> |
| <b>August Förster</b> | <b>Quandt</b>        | <b>Wirth</b>             |
| <b>Hupfeld</b>        | <b>Rönisch</b>       | <b>Zimmermann</b> 737    |
|                       | <b>Schmidt</b>       |                          |

**KAROL DUDZIŃSKI**  
FABRYKA WYROBÓW METALOWYCH  
W TARNOWIE  
poleca konkurencyjnie ozdoby mosiężne do chomąt, rozety itp. potrzeby rymarskie  
**WAŻNE DLA RYMARZY!**

**ZESPÓŁ  
URZĘDNICZY  
W TARNOWIE**  
poleca wszelkie artykuły spożywcze i kolonialne po najniższych cenach.  
Członkom udziela kredytu.  
Pieczywo najprzejmniejszej jakości z własnej piekarni. 820

**WALENTY PANKIEWICZ  
W TARNOWIE**  
handel towarów kolonialnych, win i delikatesów, skład herbaty i kawy, skład win węgierskich i włoskich, wódki i likiery pierwszorzędnych fabryk.  
Przy handlu **pokeje do śniadań dla przejezdnej publiczności.**

**LUDWIK SZADZIŃSKI  
I HERMAN ROTHENBERG**  
hurtowna sprzedaż cukru  
Tarnów, Bernardyńska 23  
Telefon 148 i 142  
Zastępstwo cukrowni Przeworsk  
poleca  
cukier w sortymentach z cukrowni Przeworsk, jak również cukier poznański — wagonowo i detalicznie po cenach konkurencyjnych 818  
**GŁÓWNY SKŁAD SOLI**

MAGAZYN FABRYCZNY WYROBÓW PLATEROWANYCH I SREBRNYCH  
**M. JARRA**  
Kraków, Sukiennice L. 1.  
(od strony pomnika Mickiewicza)  
poleca po cenach fabrycznych: stylowe zastawy stołowe, platerowane i srebrne serwy do kawy, herbaty i likierów, tac, półmiski, cukierniki, etażery, kreształy, lustra etc.  
Wszelkie artykuły kościelne artystycznie wykonane, srebrne papierošnica, torbki damskie i zapalniczki.  
Reparacje i zamówienia uskutecznia we własnej fabryce w najkrótszym czasie. — Przyjmuje do złocenia i srebrzenia po cenach fabrycznych. — Przy większych zamówieniach — płat. ratami. 814

**Buraków** 808  
astewnych dwa wagony do sprzedania. Biezanów, Łęgierski (willa).

823  
  
GENERALNY ZASTĘPCA NA RZECZPOSPOLITA POLSKA  
**KAZIMIERZ WRÓBLEWSKI**  
KRAKÓW, UL. SOBIESKIEGO 1  
Telefon 1145 — Adres telegr.: „RESOLUT“

Do oddania wyłączna sprzedaż amerykańskich  
**samochodów Standard**  
osobowych i luksusowych na miejscowy okrag. — Warunek: pierwszorzędny lokal wystawowy, najlepsze stosunki handlowe, warsztat, gwarancja bankowa na odebranie obowiązującej ilości.  
Oferty z referencjami sub: „W. L. 1521“ do Rudolf Mosse, Gdańsk (Danzig). 834

Likiery o wykwintnym smaku:  
ORANGE TRIPLE SEC  
MONASTIQUE  
CURACAO BLANC  
**HARTWIG KANTOROWICZ**  
TOW. AKC. NAST.  
ZAŁ. 1823 R.  
POZNAŃ

Najprzedniejsze wódki:  
SETNA  
MYŚLIWSKA  
ŚLIWÓWKA

**„Nowa Reforma“**  
jeden dziennik popołudniowy na Kraków, wojew. śląskie i Małopolskę zach. przynosi  
najświeższe wiadomości telegraficzne, telefoniczne i iskrowe oraz ostatnie notowania giełdowe i jest już w godzinach popołudniowych lub wieczornych do nabycia:  
W Bochni o godz. 4 m 27 popoł. w księgarni kol. „Ruch“.  
W Tarnowie o godz. 5 m 23 popoł. na dworcu kolejowym, w księgarni kolejowej „Ruch“ i u kolporterów biura dzienników M. Gut.  
W Dębicy o godz. 6 m 29 wieczór w księgarni kol. „Ruch“.  
W Rzeszowie o godz. 7 m 40 wieczór w księgarni kol. „Ruch“.  
W Trzebini o godz. 5 m 39 popoł. na dworcu kol. w księgarni kol. „Ruch“.  
W Szczakowej o godz. 6 m 23 popoł. na dworcu kol. w księgarni kol. „Ruch“.  
W Myśłowicach o godz. 6 m 41 popoł. na dworcu kol. w księgarni kol. „Ruch“.  
W Katowicach o godz. 7 wieczór w księgarniach „Ruch“ i u kolporterów, w biurach dzienników Mikulskiego, Hupert i Sp., Nowaka, nadto w kioskach gazetowych kawiarni: „Astorja“, „Atlantis“, „Monopol“.  
W Królewskiej Hucie o godz. 7 m. 43 wieczór na dworcu kol. w księgarni kol. „Ruch“.  
W Oświęcimiu o godz. 7 m. 35 wieczór na dworcu kol. w księgarni kol. „Ruch“.  
W Dziedzicach o godz. 8 m. 10 wieczór na dworcu kol. w księgarni kol. „Ruch“.  
W Sosnowcu o godzinie 8:47 u kolporterów Biura Hławskiego.  
Administracja „Nowej Reformy“.

**FORTEPIANY  
PIANINA  
PISHARMONJE**  
poleca  
**RABA NAST., Kraków, św. Anny 3**  
Najkorzystniej i na raty! 698

**NIEMIRÓW-ZDRÓJ**  
Kąpiele siarczane i borowinowe, przyrodolecznictwo.  
Wskazanie: reumatyzm, artretyzm, ischias, choroby kobiece, skórne.  
Pokój z utrzymaniem 5—8 zł. Kąpiele 2—5 zł. 300 pokoi w willach zakładowych i pensjonatach prywatnych.  
Stacja kolejowa Rawa-Ruska — skąd autobus do zakładu.  
835  
Poczta, telegraf i telefon w miejscu.  
Początek sezonu dnia 10-go maja.

**DZIERŻAWA HOTELU  
HOTEL KRAKOWSKI W LWOWIE**  
plac Bernardyński 7, pierwszorzędny, o 107 pokojach gościnnych wraz z lokalem restauracyjnym (4 artystycznie urządzone sale), ubikacjami gospodarczymi i poczekalniami oraz całym urządzeniem hotelowym i restauracyjnym, odpowiadającym wszystkim nowoczesnym wymogom hotelowego komfortu. DO WYDZIERŻAWIENIA OD 15 LUTEGO 1926 R.  
Reflektanci winni wnieść oferty do Zakładu Pensyjnego dla funkcjonariuszy w Lwowie, ul. Piekarska 1A (gdzie też można otrzymać bliższe szczegóły i ogólnie warunki dzierżawy) do 31 maja b. r. włącznie. Do oferty należy dołączyć wadium w kwocie 10.000 zł w papierach państwowych. 823

WIELKI  
WYBÓR WÓZKÓW DZIECIĘCYCH  
POLECA  
**STEFAN IGLICKI**  
W KRAKOWIE  
ULICA ŚLAWKOWSKA L. 10  
MAGAZYN MEBLI  
I PRACOWNIA TAPICERSKA 797

Posadzkę dębową  
układam nowe, hebluję stare i wioruję po cenach przystępnych. Pracownia stolarska 827  
Wład Mleczko w Krakowie, Kannicza 23.

**FORTEPIANY**  
Krzyżowe, prawie nowe  
**PETROF** czarny okazjnie  
**WIRTH** orzechowy do nabycia  
Z. Raba nast., Kraków, św. Anny 3

**JÓZEF  
BEROWSKI**  
handel 819  
towarów kolonialnych,  
delikatesów i win  
w Tarnowie  
poleca znakomite masło deserowe duńskie i krajowe,  
wina węgierskie, francuskie,  
hiszpańskie i wina mszalne,  
koniaki zagraniczne oraz  
wielki wybór kawy i herbaty.

Już nadszedł  
wielki transport zagranicznych  
raglanów, ubrań męskich,  
chłopięcych i dziecięcych  
oraz płaszczy gumowych.  
Polecamy  
mundurki studenckie  
przepisowe.  
Ceny konkurencyjne.  
**KRAKÓW** 836  
DOM KONFEKCYJNY  
**EMIL RATZ I SPA**  
ulica Grodzka t. 26  
(dom W. Suskiego)  
**„KONFEKCJA“**  
ulica Florjańska l. 28.

  
**ROPNE  
SEMI-DIESEL**  
stałe i okrętowe  
**MOTORY**  
od 3—120 PS.  
Dostawa natychmiast!  
**Osers & Bauer A.G.**  
Wien XX, Dresdnerstr. 81-85.  
766  
**KOMUNIKAT.**  
Nadestł charakter piemia swój lub zainteresowanej osoby, zakomunikuj: imię, rok, miesiąc urodzenia. Otrzymasz szczegółową analizę charakteru, określenie szaleń, wad, zdolności, przeznaczenia. Analizę wysyłam po otrzymaniu 3 złotych. Osobście przyjmuję od 12—7. Protokoły, odczyty, podziękowania, najwybitniejszych osobliści. Warszawa, Psycho-Oratolog Sztyler-Szkolnik, Piętna 25-26.  
768



**KOSTJUMY i PŁASZCZE DAMSKIE**

według najnowszych modeli, można już zamawiać w nowo otwartym dziale, pod kierownictwem znakomitego krojczego u firmy:

**HOJTASZ i WOŁKOWICZ**  
Kraków, ul. Podwale L. 5.**Mosty żelazne, konstrukcje żelazne, kotły różnych systemów, jako specjalność: Kotły systemu BABCOCK I WILCOX W LONDYNIE****KOMPLETNE URZĄDZENIA:**  
rzeźni, chłodni, gazowni, elektrowni, wodociągów, cukrowni, gorzelnii, drożdżarni, browarów, tartaków, rafinerii nafty, cegielni**Maszyny parowe, kompresory, żurawie, pompy, walce drogowe, wozy tramwajowe dostarczają na dogodnych warunkach**  
**POLSKIE FABRYKI MASZYN I WAGONÓW****L. ZIELENIEWSKI** SPÓŁKA AKCYJNA  
**KRAKÓW****WARSZAWA: ALEJE UJAZDOWSKIE 36 — TEL. 73-83****Tow. Handl. „REIM“ S-ka Akc.**

Kraków, Rynek 37, Linja A-B.

763

poleca:

LEŻAKI, hamaki, stołki składane. — KULE i KREGLE Lign. Sanct. i grabowe. — RAKIETY. i piłki tenisowe oryginalne angielskie. — Ma Yong do gry. — Krokietki. — PRZYBORY DO RYBOŁÓSTWA. — Farby do farbowania materji. — WSZELKIE wyroby szczotkarskie. — Pasty do obowią. — Pasty do podłóg. — KORKI do fiaszek. — PIPY do beczek. — WĘŻE GUMOWE do wina. — Farby. — Lakiery do podłóg. — Pokosty. — Lakiery do kapeluszy we wszystkich kolorach.

**Zawiadomienie.****Firma L. Kirschner**  
Kraków, ul. Karmelicka 10

Telefon 32

Niniejszem zawiadamiam P. T. Odbiorców, że już nadeszły materiały bielskie i zagraniczne na ubrania męskie, kostiumy i płaszcze damskie oraz stale posiada na składzie czarne kangary i krepy na ubrania wizytowe w największym wyborze.

**ORYGINALNE WÓZKI DZIECIĘCE**»Brennabor« — »Premier«  
z dużemi kołami i na paskach poleca:  
**BOTWIN, Kraków, Florjańska 30****Miej chłodną głowę,  
lecz ciepłe nogi!**To przysłowie jest Wam napewno dobrze znane. Jednak mało ludzi stosuje się do tej zasady, a wykazują to częste zachrypnięcia i katar, na które tyle ludzi codziennie zapada. Nawet najlepszy bucik nie daje ochrony przed wilgocią i zimnem przy słońcu i to jest przyczyną Waszego zaniechania się. Jeżeli jednak będziecie nosić na obuwie **obcasy i zelówki gumowe „Berson“**, to Wasze obuwie nie przepuści wilgoci i nogi nie będą zimne, bo skóra naciera wilgocią, a „Berson“ jest nieprzemakalnym. Oburzanie się na złą pogodę nie Wam nie pomoże. Dajcie sobie obuwie „Bersonowac“, t. zn. zapoznajcie się w **obcasy i zelówki gumowe „Berson“** a zaoszczędzicie sobie nietylko przeziębienia, lecz także i pieniądze, gdyż „Berson“ jest conajmniej 3 razy wytrzymalszy od skóry. Przez „Bersona“ staje się chód elastyczny, a elastyczność obcasów i zelówek gumowych „Berson“ chroni ciało przed wstrząszeniami, które są nieuchronne przy zelówkach skórzanych i wywołują bezwarunkowo przemęczenie, ból głowy i ciężkość.**BERSON**  
nosi się przyjemnie i jest tańszym i trwalszym od skóry.

674

**500.000**

złotych marek (1/2 miliona)

można wygrać na 1 los, przez wzięcie udziału w rządowo dozwolonej loterii pieniężnej. Główna wygrana: 500.000, 400.000, 300.000, 200.000 i t. d. Losy w cenie od 3 Mk. zł. — Porto i lista ciągnięcia 20 fen. Wpłacać można i w zagr. walutach do firmy:

**ZISSLER, Dreżno, George Bährstr. 2.****JAWORZNICKIE  
KOMUNALNE KOPALNIE WĘGLA  
S. A. W KRAKOWIE**

polecają doskonałej jakości starannie sortowany

**WĘGIEL**

do celów opałowych i przemysłowych

**STALE  
NA SKŁADZIE**

Maszyny dla młynów i tartaków, motory elektryczne i dynamo. Fednie (transmisje) wszelkiego rodzaju, pasy skórzanego i siateczki wlebiające, pasy wierznicowe, łączniki do pasów. Klimerit, moorit, asbest uszczelniające do wazów, uszczelniające do drążków, płyty gumowe, płyty filcowe, węże gumowe, i koponac, wiadra płócienne, smar do pasów. Gąz szwajcarska oryginalna, marki „Wydler“, pytle wełniane, siatki druciane, gurtki parciane, czerpaki. Piły trzaczne, cyrkularne i tarcze ściernicze. Pompy „Garwensa“ wszelkich systemów, iniektory, smarownice wszelkich systemów, aparaty „Mollerap“ rurki miedziane, aparaty do czyszczenia oliwy, aparaty do samorodnego spawania, manometry, wodowskazy, szklia „Kilgera“, zegary kontrolne. Armatury parowe i wodne, rury żelazne. Wiertarki z pasowym i ręcznym napędem, szlifierki, gwintarki, amerykańskie używy do tokarstwa, stal narzędziowa „Rapid“, młoty — oskardy, świrdry spiralne, klucze wzdłaste, kołby do lutowania — lampy benzynowe. Piłniki linki druciane, siatki druciane, szetki do rur i metall. Żarówki,

**B. UNGER**

Biuro sprzedaży maszyn i przyrządów technicznych

Kraków, ul. Szewska 21

Telefon Nr 15-27

Adres telegraficzny: Ungerit, Kraków

741

